
EN  Users guide for videodoorbell Solight 1L200 
Users guide is available on the website: 

https://www.solight.cz/                            
documents/1L200_en navod.pdf 
 
SK Užívateľský manuál pre bezdrôtový video 
zvonček Solight 1L200 
Návod v slovenskom jazyku je k stiahnutiu na: 

https://www.solight.cz/                            
documents/1L200_sk návod.pdf 
 
Alebo k vyžiadanie na emailu: info@solight.cz 
 
CZ Návod pro bezdrátový  
videozvonek Solight 1L200 

Vážený zákazníku, přečtěte následující 

pokyny a dodržujte je. Předejdete tak 

nesprávnému použití či poškození. Zabraňte 

neodborné manipulaci s tímto přístrojem a vždy 

dodržujte zásady používání elektrospotřebičů.  

 
Základní prvky a funkce 

 
1. Mikrofon 
2. 140° HD kamera 
3. Světelný senzor 
4. Skryté infračervené  

LED 
5. Tlačítko 
6. LED kontrolka 
7. Reproduktor 
8. Tlačítko „reset“ 
9. Micro USB port (pro                                       

nabíjení baterií) 
10. Montážní držák se 4 otvory    

mailto:info@solight.cz


Přídavný gong 
do zásuvky  

 

 

2 nabíjecí 
baterie      
Li-Ion 
 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah balení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lepicí pásek 

 

2 bezpečnostní 
šrouby 

 

5 hmoždinek 

 

Návod k obsluze 

 

Videozvonek

 

5 upevňovacích 
šroubů 

 

 

Montážní držák 

 



Baterie 

Doba nabíjení: až 14 hodin při nabíjení pomocí 1A 
USB nabíječky (není součástí balení) (přes micro 
USB port na zvonku). Před použitím úplně nabijte 
baterie typu 18650. Při normálním používání baterie 
vydrží nabita po dobu 2 až 3 měsíců nebo přibližně 
1200 signalizací události. 
Příliš mnoho událostí: Pokud váš přístroj každý 
signalizuje každý den velké množství událostí, je 
možné, že bude třeba baterii nabít dříve. Navíc se 
baterie vybíjí při každém video přenosu pro 
sledování nebo při hovoru skrze dveřní zvonek.  
 

UPOZORNĚNÍ  

Pamatujte na to, že Li-Ion baterie typu 18650 je 
nutné vložit se správnou polaritou. Nesprávné 
vložení baterií způsobí trvalé poškození přístroje. 
 
 

 

 

 

Micro USB port (pro 
nabíjení bateri - DC 5V) 

 

Nabíjecí baterie          
Li-Ion typu18650 

 



Instalace videozvonku v aplikaci LiveHome 

V této kapitole naleznete stručný návod, jak 
pracovat s aplikací. Podrobný video návod 
k aplikaci naleznete na adrese: 
www.youtube,com, pod názvem „Solight 1L200 
návod k aplikaci“. 
 
Krok 1 
Stáhněte si aplikaci LiveHome. Aplikace 
LiveHome vám pomůže nastavit a dálkově ovládat 
váš zvonek. Vyhledejte aplikaci „LiveHome“ 

v obchodě Apple App Store nebo Google Play. 
 

 

 
 
 
 
 
 
Krok 2  
Otevřete kryt přihrádky na baterie a vytáhněte 
izolační pásky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Krok 3 
Otevřete aplikaci LiveHome na svém mobilním 
telefonu a klepněte na tlačítko „Sign up“ 
(Registrovat). 
 
Krok 4  
Zadejte svou e-mailovou adresu, heslo, potvrďte 

heslo a klepněte na tlačítko „Sign up“ 

(Registrovat). 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Krok 5 

Obdržíte e-mail s aktivačním kódem. Zadejte kód a 

klepněte na tlačítko „Confirm“ (Potvrdit). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Krok 6 
Zadejte svou e-mailovou adresu a heslo a klepněte 
na tlačítko „Login“ (Přihlásit se).  

 
 



Krok 7 

Klepněte na tlačítko „+“. 

 

 
Krok 8 
Klepněte na tlačítko „Doorbell Scan“ (Vyhledat 
zvonek). 
 

 

 



Krok 9 
Stiskněte a přidržte tlačítko zvonku po dobu 8 
sekund, až kontrolka na zvonku začne blikat 
červeně. 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Krok 10 

Pokud tlačítko bliká červeně, klepněte na tlačítko 
„Yes“ (Ano). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Krok 11 
Pojmenujte svůj zvonek. Vložte název své WiFi 
sítě a zadejte heslo k WiFi síti. Klepněte na tlačítko 
„Next“ (Dále). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Krok 12 

Oskenujte QR kód pomocí kamery na zvonku. 
Zachovejte mezi přístroji vzdálenost 10 cm. 

Pokud bylo párování 
úspěšné, zobrazí se 
následující zpráva. 
 
POZNÁMKA: 
Nezapomeňte ve svém 
telefonu zapnout 
vyskakovací oznámení. 
1. Přejděte na 
Nastavení -> Oznámení 
-> ZAP 
2. Zobrazí se 
seznam aplikací, které 
podporují push 
oznámení. 

3. Klepněte na aplikaci LiveHome a nastavte 
volby podle svých preferencí. 

 



Rozhraní aplikace Live View 

1. zpět; 2. název                                                                                                           

zvonku;     

3. Nastavení;                                                                                                                                              

4. Síla signálu;  

5. Baterie;           

6.Vodorovné 

zobrazení;          

7.Hlasová 

komunikace 

s návštěvníkem; 

8. Zvuk;                

9. přehrávání;   

10. záznam; 

11.snímek 

obrazovky 

 

 

Instalace zvonku na zeď 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Krok 1     Krok 2      Krok 3  



Poradce při potížích 
Otázka: Jak dlouho zůstanou moje videonahrávky 
uložené na mém účtu? 
Odpověď: Vaše videa se ukládají do úložiště Free 
Cloud po dobu až 7 dnů. 
 
Otázka:  Jak lze RESTARTOVAT zvonek? 
Odpověď:  Stiskněte a přidržte tlačítko 

RESET po dobu 5 sekund. 
Otázka:  Jak mohu znovu provést úvodní 

NASTAVENÍ zvonku? 
Odpověď:  Stiskněte a přidržte tlačítko na 

zvonku po dobu 8 sekund. Poté 
postupujte podle pokynů aplikace 
pro dokončení nastavení Wi-Fi 
sítě. 

Otázka:  Jak mohu používat videozvonek 
společně se svou rodinou? 

Odpověď:  Otevřete si aplikaci LiveHome. 
 Na domovské stránce klepněte na ikonu 
„Share“ (Sdílet). 
 Klepněte na volbu „E-mail share“ (Sdílet 
e-mailem) nebo „QR code share“ (Sdílet 
pomocí QR kódu) 
Sdílení e-mailem: 
Příslušný uživatel, s nímž přístroj sdílíte, 
obdrží e-mail s QR kódem. 
Oskenujte QR kód pro stažení aplikace 
LiveHome. Uživatel, s nímž přístroj sdílíte, 
si musí zaregistrovat účet (pamatujte, že je 
nutné použít stejnou e-mailovou adresu 
jako v předchozím kroku). Přihlaste se k 
účtu a uvidíte sdílený zvonek. 
Sdílení pomocí QR kódu: 
 Otevřete aplikaci LiveHome na mobilním 
telefonu nového uživatele. 
 Na domovské stránce klepněte na 
tlačítko „+“ 



 Klepněte na tlačítko „Scan QRcode“ 
(Oskenovat QR kód), poté naskenujte 
dříve vygenerovaný QR kód. 

 Zobrazí se hlášení „Share successful“ 
(Sdílení se zdařilo), klepněte na tlačítko 
„Confirm“ (Potvrdit). 

Otázka: Kolik uživatelů může současně sledovat 
videokanál? 

Odpověď: Videokanál mohou současně sledovat 
až 3 uživatelé, avšak přímo 
komunikovat může vždy pouze 
1 uživatel. Zařízení je 
kompatibilní se systémy iOS a 
Android. 

Otázka: Je podporována WiFi 5GHz? 
Odpověď:  Nikoli. Podporovány jsou pouze 

WiFi sítě 2,4 GHz. 
Otázka:  Proč má zvonek špatný příjem 

signálu sítě Wi-Fi? 
Odpověď:  Váš zvonek je možná příliš daleko 

od bezdrátového routeru nebo 
jsou mezi těmito přístroji překážky 
snižující sílu signálu. Můžete 
zkusit router přenést na jiné místo 
nebo si zakoupit 
prodlužovač/opakovač signálu 
z bezdrátového routeru. 

 
Bezdrátový přídavný gong 
Spárujte videozvonek s přídavným gongem pro 
okamžitou signalizaci zvonění video zvonku ve vaší 
domácnosti. Když jste doma, uslyšíte zvuk 
bezdrátového přídavného gongu, aniž byste museli 
sledovat aplikaci videozvonku! Přídavný gong lze 
zapojit do kterékoli zásuvky, takže jej můžete umístit 
kdekoli v domácnosti. 



 
POZNÁMKA: 
Videozvonek je kompatibilní pouze s bezdrátovým 
přídavným gongem, který je součástí balení, nikoli s 
běžnými dveřními zvonky.  
 
Základní prvky a funkce 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
Spárování přídavného gongu s videozvonkem. 
 
Krok 1 

Před instalací zkontrolujte, zda je váš videozvonek 
spojen s vaším telefonem, a zapojte přídavný gong 
do zásuvky. 
 
 
 
 
 
 

                                                                
 
 
 
 
 
 

Nast. 

melodie 

Kontrolka 

Hlasitost 



 
Krok 2 
Stisknutím tlačítka pro nastavení 
tónu můžete procházet 52 
různými melodiemi a některou si 
vybrat. 
 
Krok 3 
Stiskněte a přidržte tlačítko 
ovládání hlasitosti na 5 sekund, 
až se rozsvítí modrá kontrolka. 

 
 
Krok 4 
Stiskněte tlačítko                                                                                                                        
zvonku. 
 
 
 
 
Krok 5 
Stiskněte znovu tlačítko 
zvonku. Přídavný gong  
automaticky přehraje  
vámi vybranou melodii. 
 
 

 
Solight Holding s.r.o. prohlašuje, že výrobek je ve 
shodě s požadavky a ustanoveními směrnice 
2014/53/EU. Zařízení lze volně provozovat v EU. 
Na výrobek je vystaveno Prohlášení o shodě a je 
umístěno ke stažení na www.solight.cz. Výrobek 
lze provozovat na základě všeobecného oprávnění 
č. VO-R/10/05.2014-3 
Výrobce: Solight Holding, s.r.o., Na Brně 1972, 
Hradec Králové 500 06, www.solight.cz 

http://www.solight.cz/

